



## Więcej o zasiłkach SSI

### Dochody z działalności artystycznej

#### Jestem artystą otrzymującym zasiłek uzupełniający SSI.



**W jaki sposób pieniądze, które otrzymuję za moje prace artystyczne, będą uwzględniane, kiedy ustalana będzie wysokość mojego zasiłku SSI?**

#### **To zależy od rodzaju wykonywanej pracy artystycznej.**

- Jeżeli zatrudniony/a jest Pan/Pani przez inną osobę w celu wykonywania prac artystycznych, pieniądze będą traktowane jako pensja.
- Jeżeli prowadzi Pan/Pani małą firmę, pieniądze będą traktowane jako zarobki z tytułu samozatrudnienia.
- Jeżeli nikt Pana/Pani nie zatrudnia i sam/a Pan/Pani nie prowadzi jako artysta/тка działalności na własny rachunek, pieniądze uzyskiwane z Pana/Pani pracy będą traktowane jako **dochód** „ze źródeł poza zarobkowych” w miesiącu, w którym je Pan/Pani otrzyma.



Nazywa się go „**dochodem** ze źródeł poza zarobkowych”, ponieważ pieniędzy nie otrzymuje Pan/Pani ani od pracodawcy, ani z tytułu samozatrudnienia.

Chociaż możemy być zmuszeni zmniejszyć Pana/Pani zasiłek, kiedy uzyskuje Pan/Pani dodatkowe **dochody**, to nie bierzemy wtedy pod uwagę całego **dochodu**. Często więc, w ogólnym rozrachunku zatrzymuje Pan/Pani więcej pieniędzy.

**Jak zarobki wpływają na zasiłek SSI?**

Kiedy Pan/Pani zarabia pieniądze, bierzemy pod uwagę wysokość brutto Pana/Pani miesięcznych zarobków.

- Od tej kwoty:
- odejmujemy pierwsze 65 dolarów, a
- następnie od tego, co zostało, odejmujemy połowę.

Możliwe są również inne odliczenia.

- Jeżeli zarobki są jedynymi Pana/Pani **dochodami**, (oprócz samego zasiłku SSI), od Pana/Pani zarobków odejmujemy każdego miesiąca 20 USD.
- Jeżeli jest Pan/Pani studentem/tką w wieku poniżej 22 lat, możemy zwykle odliczyć więcej od Pana/Pani zarobków w granicach miesięcznych i rocznych limitów.
- Jeżeli jest Pan/Pani osobą niepełnosprawną, ale nie niewidomą, odliczamy wydatki ponoszone ze względu na niepełnosprawność, które umożliwiają Panu/Pani wykonywać pracę (wózek inwalidzki, protezy, leki itd.).
- Jeżeli jest Pan/Pani niewidomy/a, odliczamy wszystkie wydatki związane z pracą (podatki, obiady, transport itp.).
- Jeżeli uczestniczy Pan/Pani w **Planie osiągnięcia samowystarczalności (PASS)**, odliczamy każdy Pana/Pani **dochód**, który zostaje przeznaczony na realizację przyjętych celów związanych z pracą.

Po odliczeniu tych kwot, pozostała część zarobków będzie mieć wpływ na zmniejszenie wysokości zasiłku SSI. Ponieważ jednak zawsze bierzemy pod uwagę mniej niż połowę zarobków miesięcznych, w ostatecznym rozrachunku zatrzymuje Pan/Pani więcej pieniędzy.

**Jak zarobki z tytułu samozatrudnienia wpływają na zasiłek SSI?**

Odlicza Pan/Pani wydatki związane z prowadzeniem działalności na formularzu podatkowym Schedule C federalnego zeznania podatkowego. Następnie oblicza Pan/Pani swoje „zarobki netto z tytułu samozatrudnienia” na formularzu podatkowym Schedule SE.

Dzielimy te zarobki netto równo przez liczbę miesięcy w roku podatkowym. W każdym miesiącu odliczamy te same kwoty odnoszące się do zarobków.

Pozostała część Pana/Pani zarobków netto wpływa na zmniejszenie wysokości Pana/Pani zasiłku SSI. Ponieważ jednak zawsze bierzemy pod uwagę mniej niż połowę zarobków netto, w ostatecznym rozrachunku zatrzymuje Pan/Pani więcej pieniędzy.

**Jeżeli z tytułu mojej pracy artystycznej zaczęłam zarabiać zbyt dużo pieniędzy na to, aby nadal otrzymywać zasiłek SSI, czy stracę moje ubezpieczenie Medicaid?**

Niekoniecznie. Jeżeli **dochody** z tytułu wykonywanej pracy artystycznej pochodzą z pensji lub samozatrudnienia, ubezpieczenie Medicaid zwykle nadal przysługuje tak długo, jak długo nie będzie Pana/Pani stać na podobne ubezpieczenie.

Ponadto, jeżeli Pana/Pani zarobki później zmniejszą się, będzie Pan/Pani mógł/mogła ponownie otrzymać zasiłek SSI bez ponownego składania podania.

**Jak dochód „ze źródeł poza zarobkowych” wpływa na zasiłek SSI?**

Bierzemy pod uwagę kwotę brutto, jaką Pan/Pani otrzymał/a. Następnie odejmujemy wszelkie koszty, jakie Pan/Pani poniósł/poniosła przy wytworzeniu **dochodu** (materiały do pracy, papier itd.). Nazywamy te koszty „kosztami uzyskania **dochodu**”. Odliczamy również 20 USD od całkowitego **dochodu** każdego miesiąca. Pozostała część **dochodu** obniża wysokość Pana/Pani zasiłku SSI.

Większość wymienionych wyżej odliczeń, mających zastosowanie do pensji i zarobków z samozatrudnienia, nie stosuje się do **dochodu** „ze źródeł poza zarobkowych”. Zatem **dochód** „ze źródeł poza zarobkowych” powoduje zwykle większe zmniejszenie otrzymywanego zasiłku SSI. Ale najczęściej i tak pozostaje Panu/Pani więcej pieniędzy.

**Czy nagroda otrzymana za osiągnięcia artystyczne wpływa na wysokość zasiłku SSI?**

Zgodnie z prawem, wszelkiego rodzaju nagrody uważa się za **dochód** „ze źródeł poza zarobkowych” w miesiącu, w którym się je otrzymuje. Jeżeli wyda Pan/Pani pieniądze w miesiącu, w którym nagrodę Pan/Pani otrzymał/a, to wtedy wysokość zasiłku SSI ulega zwykle zmianie tylko w tym miesiącu. Każde jednak pieniądze zatrzymane po miesiącu, w którym je Pan/Pani otrzyma, uważa się za **posiadane środki**, które uwzględnia się przy obliczaniu zasiłku SSI tak długo, jak długo się je zatrzymuje.

Ustalony na potrzeby obliczania zasiłku SSI limit **środków** wynosi 2 000 USD (3 000 USD, jeżeli ma Pan/Pani współmałżonka). Jeżeli Pana/Pani **środki** przekroczą ten limit w dowolnym miesiącu, nie będzie Pan/Pani mieć prawa do zasiłku SSI.

**Czy dotacja na praktykę zawodową lub stypendium wpływa na zasiłek SSI?**

Dotacje otrzymywane na naukę nie mają żadnego wpływu na zasiłki SSI, o ile pieniądze wykorzystuje się na naukę, opłaty i niezbędne wydatki związane z edukacją. Każde jednak pieniądze wykorzystane na inny cel, włącznie z wyżywieniem i mieszkaniem, uważa się za **dochód** „ze źródeł poza zarobkowych” w miesiącu, w którym się je otrzyma.

Ponadto, jeżeli nie wyda Pan/Pani przyznanej zapomogi w miesiącu jej otrzymania, będzie ona uważana za **posiadane środki** tak długo, jak długo ją Pan/Pani zatrzyma. (Dotacje, stypendia i darowizny na naukę otrzymane po 1 czerwca 2004 r. nie będą traktowane jako **posiadane środki** przez **dziewięć miesięcy** od daty ich otrzymania.)

Niektóre pieniądze otrzymywane z Tytułu IV Ustawy o szkolnictwie wyższym z 1965 roku lub od Biura ds. Indian wyłącza się z **dochodów** i **posiadanych środków** niezależnie od sposobu ich wykorzystania.

Jeżeli otrzyma Pan/Pani grant przeznaczony na kształcenie artysty i kształcenie artystów jest częścią Pana/Pani działalności zawodowej, jako osoby pracującej na własny rachunek, to wtedy grant uważa się za część Pana/Pani zarobków z tytułu samozatrudnienia. W przeciwnym razie pieniądze (pomniejszone o niezbędne wydatki) uważa się za **dochód** „ze źródeł poza zarobkowych” w miesiącu ich uzyskania.

**Czy materiały i inne artykuły, jakie są mi niezbędne do wykonywania mojej pracy artystycznej, uważa się za posiadane środki?**

Prawdopodobnie nie. W większości przypadków artykuły wykorzystywane w celu zdobycia środków utrzymania nie liczą się, ale w pewnych granicach. Nazywamy je „artykułami niezbędnymi dla zdobycia środków utrzymania”.

**Jak mogę uniknąć otrzymywania nadmiernych zasiłków SSI w przypadku zarabiania pieniędzy za swoją pracę, zdobycia nagrody lub zapomogi na naukę?**

Najlepszym sposobem uniknięcia tego jest jak najszybsze skontaktowanie się z nami, gdy tylko będzie Pan/Pani wiedzieć, że może otrzymać takie pieniądze. Będziemy mogli wtedy wyjaśnić Panu/Pani obowiązujące zasady i sposób uniknięcia lub zminimalizowania kwot **nadpłaconych** w ramach zasiłku. Może Pan/Pani do nas zadzwonić pod numer **1-800-772-1213**.

Ilekoć Pana/Pani **dochody** się zmieniają, musi nas Pan/Pani niezwłocznie o tym powiadomić. Jeżeli Pan/Pani tego nie zrobi, możemy wypłacić Pani/Pani za duży zasiłek i będzie Pan/Pani musiał/a go zwrócić.

Przy wytwarzaniu dzieł artystycznych prosimy również o zapisywanie swoich wydatków. Jeżeli nie będzie Pan/Pan znać swoich wydatków, nie będziemy mogli ich odliczyć od **dochodu**.

**Czy Ubezpieczenia Społeczne mogą pomóc mi w rozwijaniu moich umiejętności zarabiania ze sztuki?**

Niestety, nie możemy udzielać żadnej zapomogi ani pożyczek na naukę lub materiały. Jeżeli jednak ma Pan/Pani już jakieś **dochody** oprócz otrzymywanego zasiłku SSI, będziemy mogli zwiększyć wysokość zasiłku SSI, jeżeli ten drugi **dochód** wykorzysta Pan/Pani na rozwój artystyczny lub rozpoczęcie działalności gospodarczej. Proszę zapoznać się z publikacją **Plany osiągnięcia samowystarczalności (PASS)**.

**Czy istnieją również opracowania na jakieś inne wybrane tematy, z którymi należałoby się zapoznać?**

Tak. Dostępne są opracowania na temat wielu spraw poruszanych w niniejszym dokumencie, mianowicie:

- [Zachowanie prawa do ubezpieczenia Medicaid przez osoby pracujące \(ustęp 1619\(b\)\)](#)
- [Wydatki związane z pracą osoby niepełnosprawnej](#)
- [Plany osiągnięcia samowystarczalności \(PASS\)](#)
- [Artykuły potrzebne do zdobycia środków utrzymania](#)
- [Posiadane środki](#)
- [Specjalne zasady dotyczące zasiłków SSI dla pracujących osób niewidomych](#)
- [Wyłączenie dochodów uzyskiwanych przez studentów](#)

Te opracowania są również dostępne w każdym biurze Urzędu Ubezpieczeń Społecznych oraz na naszej stronie internetowej pod adresem [www.socialsecurity.gov/pubs/faxindx1.html](http://www.socialsecurity.gov/pubs/faxindx1.html) lub też można poprosić o przesłanie ich FAKSEM, dzwoniąc pod bezpłatny numer **1-888-475-7000** z telefonu z wybieraniem tonowym.

POWYŻSZE INFORMACJE MAJĄ CHARAKTER OGÓLNY.  
ABY UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI NA TEN TEMAT, PROSZĘ ZADZWONIĆ POD NUMER 1-800-772-1213 (TTY 1-800-325-0778), ODWIEDZIĆ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ ([www.socialsecurity.gov](http://www.socialsecurity.gov)) LUB SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z LOKALNYM BIUREM URZĘDU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.